
Strana 1 (celkem 4) 

 

Zápis ze 4. jednání Výkonného výboru ČNS 
konaného dne 10.03.2009 v Praze 

17.00-21.30 hodin 
 

Účastníci 
Výkonný výbor  Kamil Kleník, Iva Šimečková, Michal Janeba, Vladimír Sehnal, Vlastimil Pabián, Ivan Králík 
Sekretá ř  Vlastimil Pabián 
Dozorčí rada  Petr Nadymáček 
Hosté      
Omluveni   
 



Strana 2 (celkem 4) 

Usnášeníschopnost 
Jednání se účastní nadpoloviční většina členů VV, VV je usnášeníschopný .  

Kontrola pln ění úkol ů 
- Chybějící plány komisí zahraničního rozvoje, legislativní a STK budou předloženy do konání Konference 

ČNS, zveřejnění plánu všech komisí na webu ČNS po doplnění chybějících plánů.  

1 Rozlosování dlouhodobých sout ěží 2009 
� Změny specifikace utkání do rozlosování (termín 10.3.2009) byly zahrnuty, STK vydá rozhodnutí o 

provedených změnách do rozlosování 
� Dodatky do Termínového kalendáře, Rozpisu DS a JS připraví STK do 13.3.2009 
� sekretář připraví veškeré podklady pro tisk brožury „Soutěže ČNS 2009“ 

2 Smlouvy s hlavními partnery 
� WITTE – k podpisu smlouva na 2 roky, o 100 tis.Kč menší rozsah oproti minulým rokům, podmínky 

smlouvy o umístění reklamy na utkáních extraligy mužů u vybraných 6 družstvech (výběr provede firma 
WITTE), požadavek na nové reklamní bannery pro vybraná družstva 

� BOTAS – k podpisu smlouva ve stejném rozsahu jako v r.2008, bude ještě dopracována v části hlavního 
partnera dorostenecké ligy (odměny za umístění v materiálním plnění), pokračuje podpora 
reprezentačních týmů 

� GALA – podepsána smlouva ve stejném rozsahu jako v r.2008 
� sekretář připraví výtah povinností, termínů a odpovědnosti z každé partnerské smlouvy 

3 Školení trenér ů a rozhod čích licence C 
• školení a doškolení trenérů proběhlo 7.-8.3.2009 v Nymburce, zúčastnilo se 11 nových trenérů a 6 trenérů 

na doškolení 
• připraveno školení (jen 2 zájemci) a doškolení (9 uchazečů) rozhodčích licence C v Praze, Hala Pankrác, 

vedoucí školení bude řešit situaci malého počtu přihlášených na školení (možnost jednodenního školení, 
výše příspěvku) 

• hospodář bude na příštím jednání VV informovat o ekonomickém vyhodnocení těchto školení 
• Prezident informoval o jednání s V.Mašátem, V.Kovandou a V.Pavlíkem k možnosti přípravy metodiky 

školení licence B (odborná část nohejbalu), sekretář bude nadále sledovat vyhlášené termíny FTVS obecné 
části školení licence B 

4 Výběrové řízení na trenéry reprezentace žen a junior ů 
• do výběrového řízení na trenéra reprezentace žen se nepřihlásil nikdo 
• do výběrového řízení na trenéra reprezentace juniorů se přihlásili 3 zájemci, M.Kubaška, M.Hlavička a 

P.Nadymáček 
• Komise reprezentace rozhodla o postupu do 2.kola výběrového řízení M.Hlavičky a P.Nadymáčka s tím, že 

přihláška M.Kubašky neobsahovala dostatečné informace a materiály požadované vypsaným výběrovým 
řízením a proto do 2.kola VŘ nepostoupil 

• oba kandidáti na post trenéra reprezentace juniorů předložili k přihlášce písemné materiály obsažené 
v podmínkách vyhlášeného VŘ 

• prezentace kandidáta Martina Hlavičky, doplňující dotazy členů VV 
• prezentace kandidáta Petra Nadymáčka, doplňující dotazy členů VV 
• způsob hlasování – tajná volba 
 

Hlasování VV   

Martin Hlavi čka Pro Petr Nadymá ček Pro 
počet 0 počet 6 

 
• VV zvolil za trenéra reprezentace juniorů Petra Nadymáčka, pověřuje V.Sehnala oznámením výsledku 

výběrového řízení účastníkům 2.kola VŘ, následně sepsání trenérské smlouvy s novým trenérem 



Strana 3 (celkem 4) 

5 Směrnice o startu zahrani čních hrá čů 
• informace K.Kleníka o proběhlém jednání s L.Kratochvílem o textu směrnice 
• směrnice bude přílohou zápisu z jednání VV a podkladovým materiálem delegátům Konference ČNS 

 

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
6:0 6 0 0 

 

6 Směrnice o registraci členů/oddíl ů 
• K.Kleník informoval členy o podmínkách přípravy této směrnice, oddílová registrace (obnova oddílové 

registrace)  bude zpoplatněna dle připravované Hospodářské směrnice a Rozpočtu ČNS r.2009 
• směrnice bude přílohou zápisu z jednání VV a podkladovým materiálem delegátům Konference ČNS 
• směrnice je předpokladem pro přípravu legislativních změn dokumentů ČNS (hráčské licence, soupisky, 

atd) s výhledem na soutěžní ročník 2010  

Hlasování VV  

Výsledek pro:proti Pro Proti Zdržel se 
6:0 6 0 0 

 

7 Výsledovka hospoda ření 2008 
• VV bere na vědomí výsledek hospodaření ČNS za rok 2008 
• výsledovka a další ekonomické materiály budou zaslány delegátům Konference ČNS 

 

8 Rozpočet ČNS 
• VV bere na vědomí stav přípravy rozpočtu ČNS na rok 2009, návrh rozpočtu bude zaslán delegátům 

Konference ČNS 

9 Zpráva Disciplinární komise 
• VV projednal závěrečnou zprávu Disciplinární komise ve věci podnětu k jednání předsedy NK BAJDA 

Kroměříž A.Opravila s rozhodnutím o peněžitém trestu 
• VV konstatuje v souladu se závěry DK, že jde o zvláště nebezpečné pochybení A.Opravila v době, kdy 

vykonával volenou funkci a tímto svým jednáním silně znevážil jméno ČNS a jeho členů 
• VV doporučuje závěry DK projednat na Konferenci ČNS  
• VV konstatuje, že dle Smlouvy o pořadatelství MČR nebyla řídícím orgánem (STK pod řízením 

A.Opravila) dosud zpracována Zpráva o MČR družstev žáků jako podklad pro plnění ČNS vůči pořadateli, 
nicméně tyto zprávy nebyly zpracovány ze žádného MČR v r.2008, ačkoliv ČNS se k tomu Smlouvou 
zavazuje 

• rozhodnutí VV  : 
o uhradit 2x 3.000 Kč za pořadatelství MČR mládeže dle Směrnice o hospodaření 
o poskytnout NK BAJDA Kroměříž 4 míče GALA (k dispozici na sekretariátu ČNS) 
o poskytnout NK BAJDA Kroměříž  náhrady za výkony rozhodčích MČR po doručení řádných 

zúčtovatelných dokladů (podpisy oprávněných osob) 

10 Konference ČNS, materiály VV ČNS 
• pozvánka s programem byla zveřejněna na webových stránkách ČNS a zaslána všem KNS a ligovým 

družstvům 
• podkladové materiály (Program, delegačenka, výsledovka hospodaření ČNS r.2008, návrh Směrnice o 

hospodaření s přílohou, Rozpočtu ČNS 2009, směrnice o startu zahraničních hráčů, směrnice o oddílové 
registraci) budou e-mailem rozeslány delegátům Konference ČNS do pátku 13.3.2009 

• pozvánka s programem bude zaslána také předsedům komisí, trenérům reprezentací ČR, členům Dozorčí 
rady a vybraným hostům 



Strana 4 (celkem 4) 

11 Různé 
• informace o mezinárodním turnaji MPH Přerov (zástupce ČNS V.Pabián) 
• informace o závěrečném vyhodnocení s předáním cen vítězům Poháru ČNS dorostu a žáků za rok 2008 a 

o dalším turnaji Poháru ČNS dorostu a žáků v Novém Veselí, pořadatel SKP Žďár nad Sázavou (zástupce 
VV M.Janeba) 

• účtování tel.hovorů při výkonu funkce předsedy nebo členů odborných komisí – pro zaneprázdnění se 
projednání a návrh na řešení přesouvá na jednání VV v květnu t.r., do té doby se poplatky za tel.hovory 
nebudou proplácet 

• pro Konferenci ČNS navrhuje VV schválit za delegáta na Kongres FIFTA 30.května t.r. v Istanbulu 
(Turecko) Vladimíra Mašáta, účast financuje ČNS, K.Kleník se zúčastní Kongresu za financování FIFTA, 
sekretář zajistí příslušné letenky 

• VV pověřuje prezidenta ČNS k podpisu smlouvy s vydavatelem časopisu a internetové prezentace 
NohecMagazín s návrhem příslušné položky v rozpočtu ČNS v r.2009 a r.2010 

• předložená Prezenční listina školení a doškolení rozhodčích licence D ve Vsetíně – závažné nedostatky 
tohoto školení: 
o není v souladu s metodikou školení vydanou Komisí tuzemského rozvoje 
o nejsou k prezenční listině předloženy další povinné materiály (evidenční listy účastníků, fotografie, 

zprávy o průběhu školení, výsledky zkoušek účastníků.třídní kniha) 
o není zřejmý pořadatel školení (jaký KNS, vyhlášení pořádání školení s propozicemi) 
o příslušný KNS a zasilatel Prezenční listiny J.Spáčil se vyzývají k předložení povinných materiálů do 

15.3.2009, jinak nebude toto školení uznáno, účastníci školení nebudou zaregistrování v centrální 
databázi rozhodčích a nebudou jim vydány platné registrační průkazy rozhodčích licence D 

• VV bere na vědomí přihlášky nových oddílů do ČNS – NK OLHO TEAM Janovice nad Úhlavou, NK Okula 
Nýrsko, LOS OVIDOS Plánice, TJ Sokol Kolinec,, NK TUKANI Milevsko, TJ Radomyšl, TJ NK Čestice,TJ 
Sušice „B“ – LOSE, tyto přihlášky eviduje ČNS jako předběžné a oddíly budou vyzváni k registraci podle 
nové směrnice o registraci oddílů 

 

12 Další jednání VV 
- Navržený termín: duben/květen 2009 
- Navržené místo:   bude upřesněno 

 


